РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.09.2013 г.           с. Казачинское                         № 498-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

27.06.2013 № 352-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного

образования детей, подведомственных Отделу культуры, спорта, туризма и

молодежной политики администрации Казачинского района»  о денежной

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией

            Согласно  пункта 11 статьи 108 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в оклады (должностные оклады)

педагогических работников включается размер ежемесячной денежной компенсации на

обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями,

установленной по состоянию на 31 декабря 2012 года.

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Казачинского

районного Совета депутатов от 30.06.2011г. № 15-87 «Об утверждении  новой системы

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений», руководствуясь

статьей 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 27.06.2013 № 352-п

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных

Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации

Казачинского района» следующие изменения:

В приложении № 1 к примерному положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей,

подведомственных Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Казачинского района:

            исключить следующие пункты: 1, 2, 4, 5, 6;

            пункт 3.3. «ПКГ должностей педагогических работников» изложить в

следующей редакции:

             «3.3. ПКГ должностей педагогических работников:

Квалификационные уровни Должность Размер оклада

(должностного оклада),

руб.

2 квалификационный уровень          Тренер-преподаватель 4 189

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике А.И.Козлова.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит официальному

опубликованию,  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2013 года.

Глава администрации района                                                                   В.Т. Отченашенко